Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 / e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N.o 026/2019-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi publicado
no dia 14/03/2019 no endereço eletrônico

www.daa.uem.br, e na sala do protocolo da
Secretaria da DAA no Câmpus Sede.

Francisco Antonio Garcia

Secretário

 Publica resultado de indeferimento liminar
do Processo Seletivo de Ingresso de
Portadores de Diploma de Curso Superior
para cursar novo (outro) curso de
graduação, nas modalidades presencial e
a distância, com ingresso no ano letivo de
2019.

A Diretora de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições regulamentares e considerando

a regulamentação específica para o ingresso de portadores de diploma de curso
superior, bem como o uso das sobras de vagas dos processos de transferências
interna e externa, conforme dispõe a Resolução n.º 094/2002-CEP;

o Edital n.º 044/2019-DAA que publica as vagas e procedimentos para o referido
processo seletivo de 2019.

1. TORNA PÚBLICO o RESULTADO de indeferimento liminar de pedidos do

Processo Seletivo de Ingresso de Portador de Diploma de Curso Superior para cursar
novo curso de graduação nas modalidades presencial e a distância, ano letivo de
2019. Os pedidos liminarmente indeferidos são relacionados na tabela a seguir:

CANDIDATO(A) DOCUMENTAÇÃO PENDENTE/IRREGULAR OU PRAZO

Adriana de Araujo X. Pelizer Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Aline Franciele Mazzi Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Amanda Roberta F. Ferreira
Ausência dos Planos ou Programas de Ensino e
ausência de cópia do Histórico Escolar

Anderson Henrique Honorato Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Anna Caroline Miscalo Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Aparecido Antonio de Souza Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Cacciare Lilian Ferreira Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Camila Soares dos Santos Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Carla Daniela Balco Alves Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Celia Borges Tonelli Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Claudia Tiemi Matsuoka Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Claudiomar Cardoso Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Cleiton Pinheiro Ribeiro Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Cleverson Nascimento de Mello Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Daiane Morais Franchini Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Desiree Gonzaga da Silva Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Driely Fernanda F. Guilhermino Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 026/2019-DAA, fls.2

Av. Colombo, 5.790 – Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 / e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

CANDIDATO(A) DOCUMENTAÇÃO PENDENTE/IRREGULAR OU PRAZO

Eduardo Nunes Marques Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Eliane Eugenio Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Fabiana Miyuki Yamamoto Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Fabiane Canaver Barranco Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Fabricia Ferreira da Chica Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Fatima Ferreira Berssani Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Fernanda Colis Guarniere
Fora do prazo regulamentar de postagem da
documentação

Gilvana Miscalo Charallo Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Giovane Arruda Andrella Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Glauce Maria Nogueira Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Glauco Rodrigues da Silveira Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Gysele Carpanse de Sousa Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Helio Eudes Orlando Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Jaderson Antonio Cividini Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

João Paulo Primo Sarann Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

José Luiz Bucciarelli Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Juliana Ferreira dos Santos Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Kelen Cristina da Silva Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Kellen Sales da Silva Ananias Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Lais Salvi Reche Lodi Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Laudeir D`Marqui Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Lucas Gaspareti Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Lucas Mota Rampim Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Maicon Jione da Silva Ausência da cópia do Histórico Escolar

Mateus José Alves da Silva Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Milton Rubens B. Junior Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Moises de Moura Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Neusa Regina dos Santos Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Patricia Ferreira da Chica Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Rafaela F. Batista dos Passos Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Ricardo José Thomas Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Sandro Melo das Chagas Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Shirlei Aparecida da Costa Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Sibele Ferioli Csucsuly Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Simone Braz da Silva Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Solange Martins Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Talita Souza da Rocha Rebello Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Telma Galli Silva Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 026/2019-DAA, fls.2

Av. Colombo, 5.790 – Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 / e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

CANDIDATO(A) DOCUMENTAÇÃO PENDENTE/IRREGULAR OU PRAZO

Thaise Fabrim pontes Gomes Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Ulisses Pedro A. Gonçalves Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Valdineia dos Santos Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Valeria Muniz Lima de Sousa Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Vanessa Aparecida Ferrete Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Vanessa Damião C. Pistori Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Publique-se.

Maringá, 14 de março de 2019.

                              Profª. Drª. Alexandra de Ol iveira Abdala Cousin
                                             Diretora de Assuntos Acadêmicos